Dioscorum porrectæ sunt, certa gesta monumentorum subsecuta sunt præsente hoc || sanctissimo || concilio et gloriosissimis et magnificentissimis iudicibus et amplissimo et || gloriose || senatu examinantibus inter utrosque causam usque || profundissimam || uesperam. quoniam igitur idem || religiosissimus || episcopus Eusebius et nunc alios libellos uestræ sanctitati obtulit aduersus memoratum sanctissimum episcopum 5 Dioscorum, hos præ manibus habentes intimamus ad quod uobis placuerit.

**4** PASCASINUS EPS LILYBEI PROVINCIAE SICILIAE || AGENS || VICES SCISSIMI EPI SENIORIS VRBIS ROMAE LEONIS || PER INTERPRETEM || D: Notum est nempe huic || deo amabili || concilio et ad beatum || et apostolicum || et catholicum papam Leonem sacras || esse litteras || destinatas quatenus huic sancto concilio se præsentare digna- 10 retur; sed quoniam neque antiqua hoc tenuit consuetudo neque generalis temporis necessitas || permettere uidebatur ||, nostram paruitatem huic sancto concilio pro se præsidere præcepit ideoque necessarium est hæc quæ in medium proferuntur, per nostram interlocutionem disceptari. propter hoc igitur porrectus libellus a || religiosissimo || fratre nostro et coepiscopo Eusebio susceptus a religiosissimo archidiacono 15 et primicerio notariorum recitetur.

ET SVSCIPIENS AETIVS ARCHIDIACONVS ET PRIMICERIVS NOTARIORVM RECITAVIT

**5** Sanctæ et uniuersali synodo ex sanctione piissimorum imperatorum nostrorum congregatae in Calchedonensium ciuitate prouinciae Bithyniae ab Eusebio || Doryletanæ || ciuitatis episcopo faciente uerba tam pro se quam etiam pro sanctæ me- 20 moriæ Flauiano quondam episcopo Constantinopolitanæ ciuitatis et pro catholica fide. Scientes uestræ sanctitatis mores deo amabiles et contrarios malitiæ et circa iniqua passos iustum compassionem uestram, multa et dira et contra omnem || con- sequentiam || perpessi a reuerentissimo episcopo Dioscoro Alexandrinae magnæ ciuitatis adimus uestram reuerentiam iustitiam impetrare || deprecantes, causam || 25 uero in his || continentem || pridem congregata uesta sancta synodus pariter cum gloriosissimis et excellentissimis iudicibus et amplissimo senatu in hac sancta ecclesia audiuit ex precibus nostris quas obtulimus piissimis nostris imperatoribus aduersus Dioscorum reuerentissimum Alexandriæ magnæ ciuitatis episcopum, et propositum

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI      5 notā sanctissimus Dioscorus      11 notā morem sumi pro re-  
gula ne intersit papa uniuersali synodo      15 Aetium archidiaconum nominauit

VERSIO ANTIQVA	3 sc̄issimo Y sc̄o ΦacCV	3 et gloriose [gloriosi CV] Φr et glorioissimo
Φa Vcorr PD om. AM	profundissimam Y profundissi ad ultimam CV ad ultimam Φac	4 re- uerentissimus Φac religiosissimi CV, corr. V
Φac, corr. D	8/9 reuerentissimo Φac	7 et agens Φa MCV      8 per interpretem om.
esse Φa litteras D	12 permittebat Φac	9 et apostolicum om. Φac, corr. D      10 litteras
dorolitane M	23/24 sequentiam Φa	14/15 reuerentissimo Φac      19/20 dorilitane Φa A
	25 pcantes Φa	causa Φa Vcorr [= Γ]      26 con-
tinetur Φa Vcorr [= Γ]	29 ēpmi alexandriæ — ciuitatis N	tinentur Φa Vcorr [= Γ]

17, 32/1 dioscorum ēpmi alexandrinæ ciuitatis A	5 aduersum AM	santissimum
memoratum M	8 urbis om. A	10 quatenus] quæ nos Y se præsentare] repræsentare AP
11 hac Y regularis D	12 prauitatem A	13 se om. A ideo neque A medio PD.M
14 disceptaræ D	15 et coēpō fratre nō A	18 libellus eusebii [eusebio Dmg] contra dioscorum
[dioscoro Dmg, hic desinens] pro se sante memorie flauianum inscr. DmgM		exactione A 19 con-
congregati D congregata M	20 ciuitate D ēpmi P	21 flauianum P 22 scientis D
sciens Y et <sup>1</sup> om. A et circa] idcirco D	23 passo AP passus D	24 alexan-
adriæ AD	25 audimus M adicimus CV Dmg	26 sc̄am ūram synodum A santa synodus M
parienter Y	27 hac sancta] sc̄a in Y hac P	29 alexandrinæ magnæ PMY magnæ alexan-
[alexandrinæ Acorr] A		driæ [alexandrinæ Acorr] A

nobis certamen discussit inter nos et || arguit || quæ audacter commissa sunt a Dioscoro aduersus me et sanctæ memoriae Flauianum et orthodoxam fidem. accusauimus enim prædictum Dioscorum tamquam consentaneum Eutychi hæretico || constitutum || et damnato et anathematizato et quia || uolens || perfidiam confirmare in nuper facto in Ephesia metropoli concilio || multitudine || seditiosæ turbæ collecta 5 potentiam sibimet acquirens per suas diuitias rectam fidem quantum ad ipsum pertinet, contaminauit et fermentum hæreseos insolitæ in catholica ecclesia introduxit et nos sacerdotali dignitate priuauit. quia ergo cognitione facta, sicut nouit uestra reuerentia, prædictus Dioscorus aliena sapere a catholica fide a nobis demonstratus est et me non permisit ingredi facto in Ephesia metropoli concilio 10 et adesse meis allegationibus, insuper uero et Flauianum || sanctæ memoriae || quondam Constantinopolitanæ urbis episcopum, pro quo et sermonem feci, pro tempore suis allegationibus uti || non siuit, || præterea uero et uoces quæ a synodo || tunc || dictæ non sunt, monumentis indidit et in puris chartis compulit eos subscribere et omnem iniquitatem operatus est contra ipsam pietatem et contra 15 diuinæ regulas et contra legum consequentiam, precor et supplico uestræ sanctitati, miseremini nostri, sancti patres, et dum adhuc in memoria retinetis quæ antea inter nos et præfatum Dioscorum acta sunt, decernite omnia quæ aduersus nos gesta sunt, || uacare || et nihil nos a monumentis quæ iniuste contra nos facta sunt, noceri, habere uero nos et sacerdotalem dignitatem; anathematizare autem || eius sceleratum || 20 dogma, pietatis autem uerbum corroborare et illum eorum quæ audacter commisit, luere pœnas, quatenus exemplum factus in reliqua uita omnes || corrigat || similia eius agere conantes. quod impetrantes incessanter gratias agamus uestræ sanctitati.

Eusebius episcopus Doryletanæ ciuitatis prouinciæ Phrygiæ Salutariæ hos libellos || manu mea suscribens || porrexi

25

6 Et cum lecti fuissent, EVSEBIUS EP̄S D: Supplico aduersarium meum euocari.  
 7 AETIVS ARCHIDIACONVS ET PRIMICERIVS NOTARIORVM D: Dudum, sicut iussistis, per gentibus Dominino et Cyriaco diaconibus, quemammodum || ad || alios || sanctissimos episcopos, || et ad Dioscorum sanctissimum episcopum maturius pro eo ut hic uobis ||

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 18 rogat pro uacando præiudicio et reddendo sibi episcopatu

VERSIO ANTIQVA I agnouit Φ<sup>a</sup>, corr. Dmg 3 eutice RVcorrA eutychen P 3/4 constituto  
 Φ<sup>a</sup>RVcorr constitutum CV 4 uoluit Φ<sup>a</sup>, corr. Dmg 5 multitudine [multitudinem BAPD] autem  
 Φ<sup>a</sup> collectam A collectæ Y 9 a<sup>1</sup> om. RMY 10 ephesena R ephesina BN 11 sanctæ  
 memorie om. Φ<sup>a</sup>, corr. D 13 non siuit om. Φ<sup>a</sup> non siniuit Dcorr 14 tunc om. Φ<sup>a</sup>, corr. D  
 16 regulas diuinæ B diuinam regulam M 19 uacuare Φ<sup>a</sup> RVcorrPD, corr. Dmg euacuare A 20/21 sce-  
 leratum eius dogma [dogmam P] Φ<sup>a</sup>DP sceleratum dogma M sceleratum dogma eius Y 22 corrigant R  
 corrigantur BN 24 dorilitanæ Φ<sup>a</sup>A dorilatane MV 25 subscribens manu mea Φ<sup>a</sup> 27 archidiaconus  
 et primicerius om. B dixistis R 28 domino RΦ<sup>r</sup> domno D et ad Φ<sup>a</sup> 28/29 épōs sc̄issimos Φ<sup>a</sup>

2 aduersum AD sanctæ memorie] sc̄m P accusamus Y 3 tam quæ A eutice  
 RVcorrA c haberetico CV 4 anathematizato dioscorum etiam pro causa fidei accusatum M  
 5 ephesena D ephesiam CV ephesiane M 7 catholicam ecclesiam Y 8 cognitionem factam AP  
 9 a nobis om. P 10 monstratus P 11 et<sup>1</sup> om. CV, corr. V 12 quoddam Y et  
 om. A fecit D 13 ad CV 16 et<sup>2</sup> om. A sc̄itatis M 17 misereamini D  
 cum D ante DY 18 quæ ante A aduersum P 19 noceri om. DM, corr. Dmg  
 20 uero om. PM 21 illud P 22 qua tenens Y 23 gratias om. M 26 EP̄S om. A  
 29 ad] a CV, corr. V uobiscum A Y

concederet, et || hortantibus eum ut conueniret et ipse in hoc || concilio, || nuntiauit se quidem uelle uenire, non autem permitti a custodientibus se, sicut dicebat.

8 PASCASINVS EPS D: Quoniam non uidemus præsentem esse Dioscorum sanctissimum episcopum, egredientes || reuerentissimi || clerici inquirant eum si præ foribus concilii inuenitur. 5

9 AETIVS ARCHIDIACONVS ET PRIMICERIVS NOTARIORVM D: Quemammodum iussistis, Epiphanius et Helpidius presbyteri circumeuntes sanctam hanc basilicam quæsierunt || religiosissimum || episcopum Alexandriæ Dioscorum et si placuerit, præsentati interrogentur.

10 ANATOLIVS EPS CONSTANTINOPOLITANAE CIVITATIS NOVAE ROMAE D: Dicant || re-<sup>10</sup> uerentissimi || Epiphanius et Helpidius presbyteri si quæsierunt || religiosissimum || episcopum Dioscorum.

11 EPIPHANIUS ET HELPIDIVS PBI DD: Peragranates atria sancti huius loci quæsiuimus et non eum inuenimus.

12 ANATOLIVS EPS CONSTANTINOPOLITANAE VRBIS NOVAE ROMAE D: Si complacet uestræ <sup>15</sup> sanctitati, aliquos ex || deo amicissimis || fratribus et coepiscopis nostris destinare ad eum in domum || in || qua manet, et commonefacere eum ut in hoc sanctum concilium adueniat.

13 MAXIMVS EPS MAGNAE ANTIOCHIAE CIVITATIS D: Bene placuit sanctissimo archiepiscopo Anatolio dirigi || deo amicissimos || episcopos ad arcessendum rursus || deo <sup>20</sup> amicissimum || Dioscorum magnæ Alexandriæ ciuitatis episcopum et manifestam ei facere quæ aduersus eum facta est accusatio.

14 SCA SYNODVS D: Consequens est mandare || deo amicissimo || episcopo Alexandriæ ciuitatis Dioscoro, unde || deo amicissimi || episcopi || Constantinus || metropolitanus Bostrensis et Acacius Ariarathensis et Atticus Zelensis pergentes commo-<sup>25</sup> neant || deo amicissimum || episcopum Alexandriæ Dioscorum occurrere ad sanctum || hoc || concilium.

Et cum abissent reuerentissimi episcopi || Constantinus || et Acacius et Atticus cum Himerio lectore et notario et reuersi fuissent,

15 AETIVS ARCHIDIACONVS ET PRIMICERIVS NOTARIORVM D: Qui paulo ante destinati <sup>30</sup> sunt sanctissimi episcopi || Constantinus || metropolitanus Bostrensis et Acacius Ariarathensis et Atticus Zelensis ad || deo amicissimum || episcopum Alexandriæ

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY]

VERSIO ANTIQVA      1 concederet et om. Φ<sup>a</sup>      conueniet BN      concilium Φ<sup>a</sup>PD consilium M  
se] si BN      4 religiosissimi Φ<sup>a</sup>M religiosi APD      6 Aetius — dixit om. N      8 reuerentissi-  
mum Φ<sup>a</sup>c      10/11 religiosissimi Φ<sup>a</sup>c      11 reuerentissimum Φ<sup>a</sup>cCV      16 reuerentissimis Φ<sup>a</sup>c  
17 in<sup>2</sup> om. Φ<sup>a</sup>DM, corr. D      hoc] hunc RAPDΦ<sup>r</sup> om. M      18 adueniant N conueniat Y  
20 reuerentissimos Φ<sup>a</sup>c      arcessendum BN accersendum A accersendum PDY      20/21 reuerentissi-  
mum Φ<sup>a</sup>c      23 reuerentissimo Φ<sup>a</sup>c      24 reuerentissimi Φ<sup>a</sup>c, corr. Dmg      constantius Φ<sup>a</sup>DM,  
corr. Dmg      26 reuerentissimum Φ<sup>a</sup>c      27 hoc om. Φ<sup>a</sup>      28 inscr. PRIMA VOCATIO BN  
constantius Φ<sup>a</sup>DM      30 destinata BN      31 constantius Φ<sup>a</sup>DM      32 reuerentissimum Φ<sup>a</sup>c

1 consideret DMΦ<sup>r</sup>, corr. D      hoc om. Y      3 uidimus A      4 pro D      7 circuerunt APD,  
corr. Dmg      sc̄mām CV, corr. V sc̄mām Y et sc̄mā [sc̄a A] AP      et quæsierunt D      8 alexandrine M  
10 constantinopolis D      NOVAE ROMAE om. P      11—13 si — presbyteri om. M      13 huius sc̄i AD  
15 placet AM, corr. A      16 ex] et M      17 domo P      quam MY      ut eum CV, corr. V  
in om. M      19 anthiocenæ magnæ ciuitatis D magnæ antiochiae A      20 dirigere Φ<sup>c</sup>      21 alex-  
andrinae PDM      episcopum om. P      22 eum om. M      23 alexandrinae PcorrM      25 ariaratiensis  
D ariaritensis M      zebensis P      29 hemerio AD      et<sup>2</sup> cum A Vcorr om. P      32 ariarati-  
sis D      alexandrinae M

Dioscorum a uestra sanctitate, aduenerunt et hoc || ipsum || suggerimus ad notitiam uestræ sanctitatis.

16 ANATOLIVS EPS CONSTANTINOPOLITANAE CIVITATIS NOVÆ ROMÆ D: Dignentur || deo amicissimi || episcopi docere hanc sanctam synodus quale acceperunt responsum a || deo amicissimo Dioscoro episcopo ||. 5

17 || CONSTANTINVS || EPS METROPOLITANVS BOSTRENSIS D: Secundum præceptum uestræ sanctitatis pergentes ad || deo amicissimum || episcopum Alexandriæ Dioscorum in scriptis ei quæ nobis mandata sunt, diximus et postulamus ut Himerius lector et notarius, qui pariter nobiscum directus est et excepit, dicat quæ || sunt quæ || a nobis dicta sunt, et quale nobis dedit responsum. 10

18 PASCASINVS || EPS || D: Præsens Himerius notarius secundum prosecutionem || deo amicissimi || fratri nostri et coepiscopi ea quæ respondit episcopus Dioscorus, recitet, ut possit hæc beatissima synodus communi consilio tractare quid debeat agere.

HIMERIVS LECTOR ET NOTARIUS RECITAVIT ET || LECTVM EST ITA ||

19 || Constantinus || episcopus metropolis Bostrensis ad episcopum Dioscorum dixit: 15  
 sancta synodus tuam obsecrat sanctitatem usque ad ipsam occurtere, quæ congregata  
 est in basilica sanctæ et bonæ uictoris martyris Euphimiæ. Dioscorus reueren-  
 tissimus episcopus Alexandriæ dixit: custodior ego: si uero permittunt me descendere,  
 dicant. Acacius episcopus Ariarathensis dixit: nos ad deuotissimos || ma-  
 gistranos || non sumus directi, sed ad tuam sanctitatem, quatenus digneris fatigare 20  
 te et peruenire ad sanctum concilium congregatum in basilica sanctæ martyris Euphi-  
 miæ. Dioscorus || episcopus || Alexandriæ dixit: paratus sum aduenire ad sanc-  
 tum et uniuersale concilium, sed prohibeor. Atticus episcopus Zelensis dixit:  
 libelli porrecti sunt et nunc ab Eusebio || deo amicissimo || episcopo sancto et uni-  
 uersali concilio aduersus tuam sanctitatem et per nos sancta et magna synodus tuæ 25  
 sanctitati mandauit quatenus peruenias et satisfacias super his quibus accusaris.  
 Dioscorus || episcopus || dixit: semel dixi: et ego promptus sum uenire ad sanctum  
 et uniuersale concilium, sed, ut uidet uestra || religiositas ||, prohibeor a deuotissimis ||  
 magistranis || et scholariis.

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY]

VERSIO ANTIQVA      1 ipsud Φ<sup>a</sup>APD, corr. Dmg      ūram B      4 dō amicissimi Y dō ami-  
 cissimi ūrī CV reuerentissimi Φac      5 reuerentissimo Φac      ēpō dioscoro Φac      6 constantius Φa  
 7 dō amicissimum Y reuerentissimum Φac CV      9 sunt quæ om. Φ<sup>a</sup>A      quæ<sup>2</sup> om. D, corr. D      10 sunt  
 om. D, corr. D      11 reuerentissimus ēps Φac      12 reuerentissimi Φac      14 ita lectum est Φa  
 15 constantius Φ<sup>a</sup>DM      17 eusemiæ Φa Vcorr PDY      18/19 custodior — dicant om. N      19/20 ma-  
 gistranos] agentes in rebus Φa Vmg      21/22 eufemiæ Φa Vcorr PDY      22 reuerentissimus ēps Φac  
 24 eusebio reuerentissimo ēpō Φ<sup>a</sup>APM reuo ēpō eusebio D      25 ūrē NA      magnæ A      27 reueren-  
 tissimus ēps Φac      28 reuerentia Φ<sup>a</sup>PDM      ūrē A      29 agentibus in rebus Φa Vmg

1 a om. Y      4 hunc M      qualem Φc      7/8 dioscorum alexandriæ [alexandriæ ciuitatis  
 A] AP      7 alexandrine M      8 a uobis A      ut] at M      10 a om. A Y      quod ille Y  
 qualem APD qua M      12 coepiscopi — episcopus] coepiscopus M      13 concilio CV      agere  
 debeat M      14 lector et] lectorē CV, corr. V      16 quæ om. Y      17 et om. APD, corr. D  
 bonæ] beate D      19 ariaretensis M ariaratensis D cariaratensis Y      20. 26 quatenus] quæ nos Y  
 fragigare CDmg fatigare V in ras.      22 et ad CV      23 uniuersalem AM      anticus M aticus Y  
 24 sancto om. P      27 et om. Φc, corr. D      28 uidet om. M      ūrē M      28 ad CV, corr. V

20 Et cum hæc lecta fuissent, HIMERIVS LECTOR || [NOTARIORUM] || D: Sed postquam descendи cum || deo amicissimis || episcopis, occurrit || Eleusinius || uir laudabilis adiutor magnificentissimi et gloriosissimi magistri sacrorum officiorum et reuersi iterum || deo amicissimi || episcopi ad eundem || deo amicissimum || episcopum Dioscorum et ascendentес rursus commonuerunt eum occurrere et certa || locuti sunt || 5 quæ in exceptis habeо; || si || placet uestræ sanctitati, et hæc recenseo.

21 SCA SYNODVS D: Relege.

22 HIMERIVS LECTOR ET NR || LEGIT ||

Dioscorus episcopus Alexandriæ dixit: tractans apud memet ipsum et cognoscens quod expedit mihi, hæc respondeo: quoniam antehac in congregatione sedentes magnificentissimi iudices certa definierunt post multam uniuscuiusque interlocutionem, nunc uero in prædictorum confirmatione secunda me euocat congregatio, obsecro ut qui pridem ad hoc sanctum concilium gloriosissimi iudices et amplissimus senatus conuenerunt, et nunc sint præsentes, ut iterum sub eorum præsentia hæc eadem examinentur. Acacius episcopus Ariarathensis dixit: non ita sancta et magna sy- 15 nodus uestram sanctitatem euocauit ob || subuertendum || ea quæ sub magnificen- tissimorum et gloriosissimorum iudicum et || sacri || senatus præsentia acta sunt, sed mandata destinauit quatenus ad concilium perueniat et non absit || ab eo || tua sanctitas. Dioscorus || episcopus || dixit: || dixistis || mihi nunc eo quod libellos porrexit Eusebius aduersus tuam || religositatem ||; postulo iterum præsen- 20 tibus || iudicibus || et || gloriose || senatu approbari quæ ab ipso dicuntur. Atticus episcopus Zelensis dixit: nos ad tuam directi sumus sanctitatem ad cohortandum, et interrumpens || ei || Dioscorus episcopus dixit: respondi iam quia sub præ- 25 sentia magnificentissimorum iudicum et || sacri || senatus iterum quæ de me || sunt ||, uolo discuti. || Constantinus || episcopus metropolitanus Bostrensis dixit: statim ut uenimus, respondit nobis tua sanctitas quoniam si permissus fvero a || me custodientibus ||, peruenio ad sanctum concilium; quoniam igitur adueniente uiro clarissimo adiutore gloriosissimi magistri officiorum permissus es, si uolueris, ad sanctam synodus uenire, de hoc, si placet, da nobis responsum. Dioscorus || episco-

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APD.M], Φ<sup>r</sup> [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 23 qui putant hanc Dioscori respcionem iustum, multo amplius Nestorii statuunt quoniam ueniant omnes qui conuocati sunt ad concilium, et adero C<sup>mg</sup>

VERSIO ANTIQVA      1 notariorum Φ<sup>r</sup> et notarius Φ<sup>a</sup> om. Γ      2 reuerentissimis Φ<sup>a</sup>.4 P.M  
reuerentissimo D corr. D<sup>mg</sup>      épō D, corr. D<sup>mg</sup> om. M      eleusinus Φ<sup>a</sup> Vcorr A PD eulesinus M  
eleusiens Y      4 reuerentissimi Φ<sup>a</sup>      reuerentissimum Φ<sup>a</sup>      5 cetera B      locutus [om. P]  
est Φ<sup>a</sup> l'corr, corr. D<sup>mg</sup>      6 et si Φ<sup>a</sup>.4 PD et M      8 re legit Φ<sup>a</sup> Vcorr A corr Pcorr M      13 amplissimi  
[-is R] Φ<sup>a</sup> complissimus CV      16 subuertenda Φ<sup>a</sup>      17 sacratissimi Φ<sup>a</sup> D.M amplissimi AP  
18 ab eo om. Φ<sup>a</sup>, corr. D      19 reuerentissimus ép̄s alexandriæ Φ<sup>a</sup> dixisti Φ<sup>a</sup>      20 reueren-  
tiam Φ<sup>a</sup> iterum] igitur BN ita eorum D, corr. D<sup>mg</sup>      21 gloriosissimis iudicibus Φ<sup>a</sup> am-  
plissimo Φ<sup>a</sup>      22 directissimus N      22/23 coartandum R      23 eis Φ<sup>a</sup> Vcorr      24 sacratissimi Φ<sup>a</sup>  
25 sunt querenda Φ<sup>a</sup> l'corr constantius Φ<sup>a</sup> M      26 me om. Φ<sup>a</sup>, corr. D<sup>mg</sup>      27 custodibus Φ<sup>a</sup>,  
corr. D<sup>mg</sup>      28 gloriosissimo NCV, corr. CV      29/p. 23, 1 reuerentissimus ép̄s RΦ<sup>c</sup> ép̄s reuerentissinus BN

4 episcopi om. Y      5 rursum A      commouerunt M      10 hoc Φ<sup>c</sup>      11 iudices)  
dixerunt Y      12 informatione AP      13 in P      gloriosi P      15 ariarensis M ariaratiensis D  
non ita om. M      16 ab Y ad P      eam P      qui P      sub] a AP      17 acta om. M  
18 et non quatenus M quæ nos Y      peruenite A      20 porrexerit Y      23 dioscorum CV,  
corr. V      27 peruenimus CV, corr. V      29 peruenire APD      da om. M

pus || dixit: nunc didici quia non sunt præsentes magnificentissimi et gloriosissimi iudices et || sanctus || senatus, et ideo nunc ita respondi.

- 23 Et cum lectum fuisset, EVSEBIVS EPS DORYLENAE CIVITATIS  $\bar{D}$ : Precor sanctitatem uestram, quæ nunc a destinato notario cum || deo amicissimis || episcopis ad reuerentissimum episcopum Dioscorum lecta sunt, iubete indi præsentibus monumentis. 5
- 24 MAXIMVS EPS MAGNAE ANTIOCHENAE CIVITATIS  $\bar{D}$ : Ea quidem quæ nunc ab Himerio notario lecta sunt, actis inserentur monumentorum; consequens tamen || est || secundum regulas sanctorum patrum et rursus dirigi ad || deo amicissimum || episcopum Dioscorum || deo amicissimos || episcopos ad || uocandum || eum secundo, ut adueniat in hoc uniuersale || sanctumque concilium ||. 10
- 25 EVSEBIVS EPS DORYLETANAЕ CIVITATIS  $\bar{D}$ : || Deo amicissimus || episcopus Dioscorus dissimulationes et occasiones || emittit ||, ne ad hanc sanctam perueniat synodus. super certis enim capitulis iam conuictus est tam sub uestræ sanctitatis quam sub magnificentissimorum iudicium et || sacri || senatus præsentia et sunt alia capitula quæ debent coram uestra sanctitate uentilari et approbari. et iubete eum adesse; 15 neque enim subuertimus aliquid eorum quæ dudum acta sunt.
- 26 AETIVS ARCHIDIACONVS ET PRIMICERIVS NOTARIORVM  $\bar{D}$ : Quid uidetur uestræ sanctitati de interlocutione secundæ uocationis?
- 27 SCA SVNODVS  $\bar{D}$ : Consequens et regulare est || et || secundo eum euocare. eant igitur ad Dioscorum sanctissimum Alexandrinorum episcopum || deo amicissimi || 20 episcopi Pergamius || et || Cecropius et Rufinus ad cohortandum eum ut ad nos ueniat.
- 28 AETIVS ARCHIDIACONVS ET PRIMICERIVS NOTARIORVM  $\bar{D}$ : Placet ergo sanctitati uestræ scriptis ad eum ex persona totius sancti concilii destinare?
- 29 AMPHILOCHIVS EPS METROPOLITANVS SIDENSIS  $\bar{D}$ : || Vno aut duobus diebus causa 25 differatur. ||
- 30 || MENECRATES || EPS || CERASSENSIS || PROVINCIAE LYDIAE  $\bar{D}$ : Vnus homo uniuersum orbem || desolauit ||, et tres menses || assidemus || ei?
- Et destinatum est secundo ita

---

$\Phi^a$  [= RBN],  $\Phi^c$  [= APDM],  $\Phi^r$  [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 19 iam tertia quantum ad actum dici potuit: una pridie, ut de Nestorio, altera per primum trium episcoporum ingressum [ter *deleui*] *C<sup>mg</sup>*

VERSIO ANTIQVA 2 sacratissimus  $\Phi^a$  4 reuerentissimis  $\Phi^a$  6 magni BN 7 est et  $\Phi^a$  8 reuerentissimum  $\Phi^a$  9 reuerentissimos  $\Phi^a$  euocandum  $\Phi^a$  *Vcorr AP* 10 uniuersali BN uniuersalem *A* et scō concilio  $\Phi^a$  11 dorilenæ BN dorylitanæ *A* dorolitane *M* dorilete *V* reuerentissimus  $\Phi^a$  12 emittit  $\Phi^r$  *Dmg* inmittit  $\Phi^a$  *APM* intormittit *D* 14 sacra-tissimi  $\Phi^a$  19 et<sup>2</sup> om.  $\Phi^a$  20 *épo* BN reuerentissimi  $\Phi^a$  21 et<sup>1</sup> om.  $\Phi^a$  [= Γ] cecropius BN coartandum *R* hortandum *P* 25/26 differatur causa [causis *B*] uno — diebus  $\Phi^a$  27 menecratius  $\Phi^a$  cerassensis PY cerasensis DC ceracensis *V* cesarensis RA cæsariensis BN carensis *M* 28 perturbavit  $\Phi^a$ , corr. *Dmg* adsedemus *AD*, corr. *D* adsedimus  $\Phi^a$  3 dorileni *CV* dorylinæ *P* dorilitanæ *AD* 6 antiochiae *PY* ciuitatis om. *M* ea quidem om. *Y* 8 regulam  $\Phi^c$  8/9 dioscorum épm *M* 10 ueniad *CV* 12 perueniat scam *MY* 13 sub<sup>1</sup> om. *M* 14 iudicium *CV*, corr. *V* 15 *ūram ACV* et approbare *CV*, corr. *V* om. *A* 17 uidetur esse *Ccorr V* 19 et<sup>1</sup>] est et *Ccorr V*, corr. *V* regulariter *M* uocare *Y* 21 épi dd *A* pergamus *M* 23 si placet *D* 24 in scribtis *P* 25 sci-densis *M* 27 lybidie *M* lidde *Y*

31 Sancta et uniuersalis synodus || deo amicissimo || episcopo Alexandrinorum Dioscoro. Prius placuit sacratissimis dominis orbis terræ tam sub magnificentissimis et gloriosissimis iudicibus quam ctiam sub sacratissimo et amplissimo senatu inter tuam || religiositatem || atque reuerentissimum episcopum Eusebium et a nobis causam examinari et nunc placuit quatenus considente sancta et magna synodo habente regularem auctoritatem nihil de prioribus quæ || de te seu coram te || acta sunt in illo sacro concilio, retractari, sed de aliis quibusdam de quibus nunc idem || deo amicissimus || episcopus Eusebius per libellos accusans || tuam religiositatem a nobis || petit, fieri examinationem. sine ulla igitur excusatione tua || religiositas perueniat ad nos || satisfactura, sicut || ordo expedit regularum. || ecce 10 enim et secundam regularem uocationem ad tuam fecimus || religiositatem || dirigentes Pergamum || et || Cecropium et Rufinum || deo amicissimos || fratres et coepiscopos nostros debentes commonefacere tuam || religiositatem || quatenus ipse ad nos indubitanter peruenias et satisfacias de his quæ tibi ingeruntur.